
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0272, de 20 de fevereiro de 2017

0 REITORDAUNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o Edital n.° 047/2017-CPCP- AP,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração, aplicação
e avaliação da prova do Concurso Público para Professor do Magistério Superior no Câmpus Apucarana:

Área/Subárea: Engenharia Civil/ Estática. Dinâmica e Mecânica dos Fluidos
- GYLLES RICARDO STROHER, matrícula SIAPE n.° 1674865- Presidente
- WESLEY SZPAK, matrícula SIAPE n.° 2240670
- JÚLIO CÉSAR DAINEZI DE OLIVEIRA, UEM

Área/Subárea: Engenharia Civil/Estruturas de Açoe Madeira
- ELYSON ANDREW POZO LIBERATI, matrícula SIAPE n.° 2275046- Presidente
- GUSTAVO SAVARIS, matrícula SIAPE n.° 1973112
- CARLOS HUMBERTO MARTINS, UEM

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/ Instalações Elétricas Prediais e Industriais
- CLAUDIA SANTOS FIÚZA LIMA, matrícula SIAPE n.° 2126475- Presidente
- JANETE HRUSCHKA, matrícula SIAPE n.° 1038259
- SILVIA GALVÃO DE SOUZA CERVANTES, UEL

Área/Subárea: Engenharia Elétrica / Materiais e Equipamentos Elétricos
- ROGÉRIO MARCOS DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 1672770- Presidente
- RODRIGO APARECIDO FERNANDES PEREIRA, matrícula SIAPE n.° 2333540
- SILVIA GALVÃO DE SOUZA CERVANTES, UEL

Área/Subárea: Estatística/Estatística
- DANIELLE GONÇALVES DE OLIVEIRA PRADO, matrícula SIAPE n.° 1926796- Presidente
- RAFAEL RIBASKI BORGES, matrícula SIAPE n.° 3605634
- JOSMAR MAZUCHELI, UEM

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu
desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação de suspeição ou
impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LUIZ


